2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2017 г. № 14
О ходе исполнения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения и формированию правосознания участников дорожного движения муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы»

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану о ходе исполнения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения и формированию правосознания участников дорожного движения муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы», межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений  решил:
		1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать исполнителям муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы» обеспечить в установленные сроки и в пределах предусмотренного бюджетного финансирования исполнение мероприятий запланированных в 2018 году
(срок – в течение 2018 года).
3. Рекомендовать Администрации города Кургана:
3.1 рассмотреть возможность финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы» в части оснащения муниципальных учреждений дошкольного и дополнительного образования города Кургана оборудованием, материалами и учебно-методической литературой по направлению «Безопасность дорожного движения»
(срок – 1 полугодие 2018 года)
3.2 дополнить муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2019 – 2019 годы» мероприятиями, направленными на повышение культуры вождения водителей частных автотранспортных средств, в том числе такси, а также взаимодействие с организациями оказывающими услуги по подготовке водителей автотранспортных средств
(срок – 1 квартал 2018 года).

4. Информацию о ходе выполнения настоящего решения представить в межведомственный Совет в срок до 15.12.2018 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану, Администрацию города Кургана.

Председатель Совета,
	Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко